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har været ført under Forhandlingerne om 
Husmandsloven. Jeg mindes godt, at Spørgs- 
maalet da blev draget frem, stærkt endogsaa, 
og at det blev ønsket, at man kunde gaa 
til at bruge de 5 Mill. Kr., efterhaanden som 
de kom ind igen. Den daværende Land- 
brugsminister, Madsen-Mygdal, stillede sig 
paa ingen Maade afvisende, men der var 
talt om, at disse Penge særlig skulde komme 
dem til gode, som i Forvejen arbejdede med 
Statslaan, og det var det, den daværende 
Landbrugsminister satte sig imod. Han 
fandt, at naar man endelig fra Statens Side 
skulde gaa til at udlaane Driftsmidler paa 
denne Maade, skulde det være saaledes, at 
de kom alle Husmænd til gode, enten de 
havde Statshusmandsbrug eller ikke. Paa 
dét Standpunkt stod han den Gang, men jeg 
føler mig overbevist om, at under de nu- 
værende Forhold vilde ogsaa den daværende 
Landbrugsminister have været med til at 
løse Spørgsmaalet paa det Grundlag, som 
Husmandsorganisationerne har lagt til Rette 
i deres Henstilling til den nuværende Re- 

I gering og det Forslag, de har udarbejdet 
herom. 

: Jensen (Aale): Maa jeg til den 
ærede Ordfører for det radikale Venstre 
sige, at jeg har ikke modereret mine Ud- 
talelser; jeg har understreget dem saaledes, 
at det ærede Medlem har faaet fat i dem og 
har forstaaet dem rigtigt. 

Den ærede Ordfører for Venstre har 
Ret i det, han nu siger, at den daværende 
Landbrugsminister, den Gang vi disku- 
térede Spørgsmaalet her under Behandlin- 
gen af et andet Lovforslag, var imod, at Pen- 
gene særlig skulde kunne anvendes til dem, 
som havde Statslaan i Forvejen. Den nu- 
værende højtærede Landbrugsminister vil 
f orhaabentlig ikke i mindste Maade lægge 
Hindringer i Vejen for, at de Folk, der har 
Statslaan i Forvejen, kan faa Laan her, for 
dersom der er nogen, der trænger til Laan, 
er det efter min Mening dem; det var netop 
det, som den daværende Landbrugsminister 
og jeg var saa uenige om. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
er naturligvis ikke min Hensigt at 
lægge saadanne Hindringer i Vejen. Jeg 
er fuldt klar over, at er der nogen, der 
trænger til Laan, saa er det Nybyggerne og 
deriblandt ogsaa dem, der har faaet Stats- 
husmandsbrug. 

Rasmus Nielsen: Den Fremstilling, 
I 홢 홢 som den ærede Ordfører for Socialde- 

mokratiet nu gav af den tidligere Landbrugs- 

ministers Stilling til dette Spørgsmaal, 
kunde tyde paa, at Ministeren var imod at 
anvende Pengene, naar det drejede sig om 
Laan til Statshusmand. Det er der aldeles 
ikke Tale om. Men han vilde kun være med 
til at anvende disse 5 Millioner, hvis Pengene 
kunde gaa til alle Husmænd, uanset om de 
havde Statslaan eller ikke. Det gør en 
Forskel. 

Jensen (Aale): Jeg fastholder min 
Udtalelse, som kun er en Understregning 
af, hvad det ærede Medlem sagde for et 
Øjeblik siden, at den daværende Land- 
brugsminister var imod, at Pengene skulde 
anvendes til dem, der havde Statslaan i 
Forvejen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagèts Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden:  Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Tilsyn med de af Eksekutorer behand- 
lede Dødsboer har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. 1% med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

: Forslag til Lov om Udlaan af Stats- 
Laanefonden til Udstykning af Land- 
ejendomme. 

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 14; 
April 1920 om smitsomme Sygdomme 
hos Husdyrene. 

. 3) Eventuelt: Første Behandling af: . 
Forslag til Lov om Boligforholdene. 

홢, Mødet hævet Kl. 480. 


